
Projekt 
 
z dnia  14 marca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIII/ 382/2022 

RADY MIEJSKIEJ W RADŁOWIE 

z dnia 23 marca 2022 r. 

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Radłów na rok 
2023. 

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. poz. 301 ze 
zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559) - Rada Miejska w Radowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie środków finansowych stanowiących fundusz sołecki 
w budżecie Gminy Radłów  w 2023 roku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C52DBF79-740D-4C9E-9175-2CFE56633731. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie  

Rada Miejska w Radłowie, mając na uwadze znaczny spadek dochodów Gminy oraz planowane zwiększone 
wydatki budżetowe, w tym związane z realizacją inwestycji zwłaszcza drogowych i kanalizacyjnych na terenie 
sołectw gminy Radłów, w ramach swojej kompetencji nie wyraża zgody na wyodrębnienie środków funduszu 
sołeckiego w budżecie gminy Radłów na rok 2023. 

Zgodnie ze stanowiskiem judykatury „uchwała negatywna podjęta na podstawie art. 2 ust. 4 u.f.s. wywiera 
ściśle oznaczony, czasowo ograniczony skutek prawny (w odróżnieniu do uchwały pozytywnej - tylko na jeden 
rok budżetowy), oraz "deroguje" ewentualnie wcześniej podjętą uchwałę pozytywną tylko na okres tego 
jednego roku budżetowego, którego dotyczy. Tym samym po upływie tego roku budżetowego, dla którego 
została ważnie i skutecznie podjęta uchwała o niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu, znajdzie 
zastosowanie dla kolejnego roku budżetowego wcześniej podjęta uchwała o wyrażeniu zgody na 
wyodrębnienie tego funduszu i to bez potrzeby ponownego podejmowania takiej pozytywnej uchwały (chyba 
że na ten kolejny rok budżetowy rada gminy podejmie z kolei wyraźną, nową uchwałę o niewyrażeniu zgody 
na wyodrębnienie funduszu)” – wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 6 maja 2021 r., sygnatura 
akt: I GSK 219/21. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C52DBF79-740D-4C9E-9175-2CFE56633731. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

